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Niech Chrystus Zmartwychwstały  
napełni Was radością, pokojem  
oraz wzajemną życzliwością,  

a uśmiech i optymizm  
towarzyszą każdego dnia. 

Zdrowych, spokojnych  
i błogosławionych 

Świąt Wielkanocnych!



Szanowni Państwo

Proszę przyjąć moje serdeczne życzenia 
z okazji świąt Wielkiej Nocy, 

zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
Czas Wielkiej Nocy uzmysławia nam, by wbrew wszystkiemu,

 nie tracić nadziei i trwać w niej,
 bowiem na końcu drogi po której pielgrzymujemy czeka nas światło. 

Dla chrześcijanina jest to Chrystus Zmartwychwstały.
Każdy z nas winien znaleźć i czerpać z tych dni Wielkanocnych pełnych zadumy                           

i refleksji, to co najlepsze, najważniejsze, najistotniejsze: 
nadzieję będącą przesłaniem Wielkanocnej Niedzieli, 

odrodzenie wiary, wiarę w lepsze jutro i drugiego człowieka.

W tym wyjątkowym czasie życzę Państwu, 
aby święta Wielkiej Nocy upłynęły Wam w radości, życzliwości, 

by były źródłem wzmacniania ducha.
Niech przeżyta tajemnica Paschalnego Triduum będzie oparciem 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Radosnych, pełnych wiary Świąt Wielkanocnych!
Radosnego Alleluja!

      życzy
                           Andrzej Stanek
           

           Wielkanoc, 2023r.                                 Wójt Gminy Kamionka Wielka
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 LVII nadzwyczajna sesja rady gminy odbyła się 
w dniu 12.12.2022 r. i dotyczyła zmian w budżecie gminy 
na 2022 rok oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Kamionka Wielka na lata 2022-2036.
 Następna LVIII sesja zwyczajna odbyła się w dniu 
29.12.2022r. Głównym tematem obrad było podjęcie 
Uchwały Budżetowej Gminy Kamionka Wielka na 2023 rok 
oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Kamionka Wielka na lata 2023-2036 Ponadto 
rada gminy podjęła uchwały w sprawie: uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2023, zmiany uchwały Rady Gminy Kamionka 
Wielka Nr XXXII/282/2017 z dnia 31 października 2017r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Kamionka 
Wielka III” w Gminie Kamionka Wielka, przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego „Kamionka Wielka II” w Gminie 
Kamionka Wielka, uchwalenia programu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kamionka 
Wielka w latach 2023 – 2027, uchwalenia zasad wynaj-
mowania  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Kamionka Wielka, ustalenia wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 
oraz zawiadomienia o niezałatwieniu skargi w terminie. 
Dokonano także zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy 
Kamionka Wielka na rok 2022 oraz zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na lata 
2022-2036.
 Kolejna LIX nadzwyczajna sesja Rady Gminy 
Kamionka Wielka miała miejsce w dniu 30.01.2023 r.  
i została zwołana w celu podjęcia uchwały w sprawie 
przyjęcia apelu poparcia dla inicjatywy ustalenia zasad 
oczyszczania i uporządkowania linii brzegowej Jeziora 
Rożnowskiego. W dalszej części obrad rada gminy pod-
jęła uchwały w sprawie: zmiany w Uchwale Budżetowej 
Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na lata 
2023-2036, zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Regu-
laminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
wymiany wysokoemisyjnych urządzeń grzewczych na 

ekologiczne, zmiany uchwały dotyczącej  regulaminu 
utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy 
Kamionka Wielka, określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadni-
ków w instalacjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków i  transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Kamionka Wielka, zatwierdzenia planów pracy stałych 
Komisji Rady Gminy Kamionka Wielka na rok 2023 oraz 
rozpatrzenia petycji.
 W dniu 27.02.2023 roku odbyła się LX nadzwy-
czajna sesja rady gminy, podczas której rada gminy 
podjęła uchwały w sprawie: zmiany w Uchwale Budże-
towej Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, zmian Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na 
lata 2023-2036, zawiadomienia o niezałatwieniu skargi 
w terminie oraz przekazania skargi według właściwości. 
Rada gminy przyjęła także sprawozdanie z  wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za rok 2022 w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kamionka Wielka.
 LXI nadzwyczajna sesja rady gminy odbyła 
się w dniu 14.03.2023 r. , a jej głównym punktem obrad 
było podjęcie uchwał w sprawie: przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
nia bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Kamionka 
Wielka w 2023 roku”, zmiany w Uchwale Budżetowej 
Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na lata 
2023-2036 wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nie-
ruchomości gruntowej oraz przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Kamionka Wielka I” w Gminie Kamionka 
Wielka.
 Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.pl/
ugkamionkawielka.
                                                                              

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Rafał Kamieński

Sesje

 Miło nam, już po raz kolejny, przedstawić nowy numer Gminnych Wieści. Mimo, iż za oknami mamy 
wiosnę, w naszym kwartalniku znajdziemy artykuły, będące wspomnieniem okresu bożonarodzeniowego. Był to 
czas przeglądów artystycznych, konkursów i kolędowania, podczas których mogliśmy się oddać niepowtarzalnej 
atmosferze, niosącej radość oraz poczucie bliskości i jedności.

 Czytając nowy numer Gminnych Wieści szczególną uwagę zwróćmy również na inwestycje realizowane 
przez Gminę Kamionka Wielka. Jest się czym pochwalić! Bezpieczeństwo mieszkańców i wygodne funkcjonowanie 
to istota działań podejmowanych przez gminę, pod bacznym okiem Wójta - Pana Andrzeja Stanka.

 W bieżącym wydaniu przeczytamy także relacje: z udziału Pani Zofii Pawłowskiej w plebiscycie o tytuł 
Sądeczanina Roku, z działań koła naukowego ze Szkoły Podstawowej w Boguszy czy też realizacji programu NBP 
w Szkole Podstawowej w Jamnicy. Swoją działalnością pochwalą się ponadto biblioteka, chór z Mszalnicy oraz 
Zespoły Regionalne.

Serdecznie zapraszamy do lektury!

ZESPÓŁ GOK W KAMIONCE WIELKIEJ

Drodzy Czytelnicy!
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Gmina Kamionka Wielka, dzięki staraniom Wójta 
Gminy Pana Andrzeja Stanka, uzyskała dofinan-
sowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 372 203,19 złotych na realizację 
zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 290960K  
w km 0+000,00 do km 0+984,00 w miejscowości 
Królowa Polska”. Warto podkreślić, iż kwota pozyska-
nego dofinansowania stanowi aż 80% wartości sza-
cowanych kosztów robót budowlanych. Umowę na 
dofinansowanie Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan 
Andrzej Stanek i II Wicewojewoda Małopolski Pan 
Mateusz Małodziński podpisali w dniu 13.03.2023r.  
w delegaturze Małopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Nowym Sączu.

W ramach planowanych prac zostanie wykonany 
generalny remont  drogi „Pazganówka” na odcinku 
blisko 1 km. W zakresie robót budowlanych prze-
widziano profilowanie i zagęszczenie podłoża pod 
warstwy konstrukcyjne nawierzchni, położenie nowej 

nawierzchni asfaltowej oraz urządzenie obustron-
nego pobocza. Zostanie również wykonane oznako-
wanie pionowe i poziome drogi.

Zadanie to stanowi początek prac modernizacyj-
nych na drogach gminnych, jakie w bieżącym roku 
zostały zaplanowane. Aktualnie trwa procedura 
przetargowa zmierzająca do wyłonienia wykonawcy 
prac.

Włodarz gminy zapewnia, że w dalszym ciągu będzie 
czynił starania dotyczące pozyskania kolejnych 
środków zewnętrznych, które pozwolą na poprawę 
infrastruktury drogowej na terenie gminy.

T.P. / MAW
Fot. Archiwum UG

Dofinansowanie remontu drogi „Pazganówka” w ramach  
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji geologiczno –  
inżynierskiej  w celu stabilizacji osuwiska „Ptakówka Niżna"

W dniu 29 marca br. Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan 

Andrzej Stanek podpisał umowę z Wykonawcą Piotrem 
Prokopczukiem prowadzącym działalność gospodar-
czą pod firmą „PROGEO” Piotr Prokopczuk na wykona-
nie dokumentacji geologiczno - inżynierskiej w ramach 
zadania pn.: Stabilizacja osuwisk nr 60416 i nr 60417 wraz 
z odbudową drogi gminnej nr 290927K „Kamionka Wielka 
– Ptakówka Niżna” w km 0+130-0+240 w m. Kamionka 
Wielka.

Jest to pierwszy etap przygotowania do realizacji tej 
inwestycji w terenie, którego całkowity koszt wynosi  
62 730,00 zł, przy czym Gmina Kamionka Wielka z wła-
snego budżetu pokryje 12 546,00 zł, co stanowi 20% 
wszystkich kosztów tego zadania. Nasza Gmina otrzy-
mała dofinansowanie na realizację niniejszego projektu  
w kwocie 50 184,00 zł, dzięki czemu 80% całości kosztów 
zostanie sfinansowane ze środków przeznaczonych na 
usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi.

Niewątpliwie jest to kolejny sukces Pana Wójta Andrzeja 
Stanka, który zabiegał o przyznanie Gminie Kamionka 
Wielka środków na sfinansowanie przedmiotowego 
zadania, tak istotnego dla mieszkańców. Równocześnie 
Wójt Gminy Kamionka Wielka składa podziękowania Panu 
Wojewodzie Małopolskiemu Łukaszowi Kmicie za dostrze-
żenie znaczącego problemu mieszkańców oraz wsparcie 
starań o pozyskanie powyższych środków.

A.M.
Fot. Archiwum UG
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W ostatnim czasie Wójt Gminy Kamionka Wielka 

Pan Andrzej Stanek przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy Pani Małgorzaty Witteczek podpisał umowę 
z Wykonawcą na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Modernizacja wybranych budynków użytecz-
ności publicznej na terenie Gminy Kamionka Wielka”.

Na wykonanie inwestycji Wójt Gminy Pan Andrzej 
Stanek pozyskał środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, w związku 
z czym Gmina poniesie tylko 10 % kosztów realizacji 
zadania. Koszt inwestycji wyniesie 4.863.622,29 zł. 

W wyniku realizacji zadania nastąpi zmniejszenie 

zapotrzebowania na energię cieplną w budyn-
kach oraz poprawa ich substancji. W ramach prac 
przewidziano m.in. modernizację urządzeń grzew-
czych, wymianę grzejników, wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej, wykonanie dociepleń, wymianę 
opraw oświetleniowych oraz prace modernizacyjne 
poprawiające substancję budynków.    

Inwestycją objęte zostały następujące budynki uży-
teczności publicznej:

1. Szkoła Podstawowea w Jamnicy,
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionce 

Wielkiej,
3. Szkoła Podstawowa nr 2 w Kamionce Wielkiej,
4. Szkoła Podstawowa w Królowej Górnej ,
5. Szkoła Podstawowa w Królowej Polskiej,
6. Szkoła Podstawowa w Mystkowie,
7. Szkoła Podstawowa w Mszalnicy,
8. LKS Skalnik,
9. OSP Mystków,
10. Ośrodek Zdrowia, świetlica GOK w Mszalnicy.

E.K. / MAW
Fot. Archiwum UG

Gmina Kamionka Wielka wdraża prace modernizacji budynków  
użyteczności publicznej i oszczędności energetycznej

Jeszcze jedna wyjątkowa osoba wpisała się do 
bogatej listy ambasadorów naszej gminy.  To Pani 
Zofia Pawłowska - człowiek o niespożytych siłach, 
emerytowana nauczycielka, inicjatorka i anima-
torka działań dla lokalnej społeczności. Życiowym 
mottem Zofii Pawłowskiej jest sentencja: „Człowiek 
jest tyle wart, ile z siebie da”. 

Nie zwolniła tempa swojej animatorskiej aktywności 
także na emeryturze.

Docenieniem i uhonorowaniem społecznikowskich 
pasji Pani Zofii Pawłowskiej był Jej udział w plebiscy-
cie o tytuł Sądeczanina Roku 2022. Przedstawicielka 
naszej gminy znalazła się w elitarnym gronie osób 
nietuzinkowych, które swoją postawą, aktywnością 
i osiągnięciami zasłużyły na to honorowe i cenne 
wyróżnienie.

Na gali Sądeczanina Roku 2022 w krynickiej Pijalni 
Głównej z gratulacjami dla Pani Zofii Pawłowskiej 
pospieszył również Wójt Gminy Kamionka Wielka 
Pan Andrzej Stanek. Nominacja Pani Zofii Pawłow-
skiej w plebiscycie o tytuł Sądeczanina Roku to 
również wyjątkowa promocja gminy. Pan Andrzej 
Stanek, wręczając akt nominacji, życzył Pani Zofii 
Pawłowskiej siły i wytrwałości w dawaniu przykładu, 
jak można wspierać i służyć lokalnej społeczności - 
swojej małej ojczyźnie.

Serdecznie gratulujemy wyróżnienia i życzymy 
kolejnych sukcesów.

MAW
Fot. J.K.

Wójt Gminy Pan Andrzej Stanek z gratulacjami  
dla Pani Zofii Pawłowskiej
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Mocna reprezentacja sołtysów z Gminy 
Kamionka Wielka wzięła udział w spotka-
niu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Sądeckiej  
z okazji Dnia Sołtysa. Stowarzyszenie, w którym 
działa aktywnie około 200 osób obchodziło 
swoje święto w remizie OSP w Krużlowej Niżnej 
w Gminie Grybów. 

Naszą gminę reprezentowali Marian Gawlik 
(Bogusza), Stanisław Michalik (Mystków), 
Marian Ogórek (Królowa Polska), Władysław 
Siedlarz (Mszalnica Zagóra), Zygmunt Baran 
(Kamionka Mała) i Janusz Michalik (Jamnica), 
który od ubiegłego roku jest członkiem zarządu 
Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Sądeckiej.
- Stowarzyszenie to prężna organizacja – 
podkreśla Janusz Michalik. – Oczywiście naj-

ważniejsze są dla nas małe ojczyzny, jesteśmy 
najbliżej ludzi i ich codziennych spraw, ale 
okazuje się że w stowarzyszeniu możemy mieć 
wpływ na sprawy ważne dla całej Sądecczy-
zny. Tak było na przykład z inicjatywą bardzo  
ważną dla regionu, kiedy zbieraliśmy pod-
pisy pod apelem o powrót wojska na Sądec-
czyznę. Te starania wielu osób i podmiotów,  
w których swoją cegiełkę mają również sołtysi, 
zostały uwieńczone sukcesem. 

Specjalnym gościem spotkania sołtysów był 
wicemarszałek Sejmu Ryszard Terlecki. Na 
jego ręce prezes Stowarzyszenia Ziemi Sądec-
kiej Marcin Bednarz złożył petycję, by sołtysi za 
swoja pracę dodatkową otrzymywali przej-
ściu na emeryturę specjalne świadczenie –  

Siła sołtysów

W dniu 31.01.2023 r. Wójt Gminy Kamionka Wielka 
Pan Andrzej Stanek podpisał umowę na reali-
zację zadania związanego z budową kanalizacji 
sanitarnej w Mszalnicy (Etap I), który obejmuje 
obszar wzdłuż drogi powiatowej od granicy  
z Mystkowem, do szkoły podstawowej (przysiółki: 
Poczkaj, Wendołek, Styrek). Inwestycja realizo-
wana będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
co oznacza, że obowiązkiem wykonawcy będzie 
opracowanie dokumentacji projektowej, uzy-
skanie niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji 
administracyjnych, a następnie na jej podsta-
wie wykonanie robót budowlanych. Wartość 
inwestycji wyniesie 2 960 000,00 zł.

Podjęte działania pozwolą na podłączenie 
większości budynków do szczelnego systemu 
kanalizacji sanitarnej, co znacznie przyczyni się 
do poprawy stanu środowiska i komfortu życia 
mieszkańców naszej gminy.

Wybrano również wykonawcę, który opracuje 
dokumentację projektową sieci kanalizacji 
sanitarnej dla Etapu II, tj. dla obszaru od szkoły 
podstawowej do granicy z Cieniawą oraz osie-
dli nieco odległych od drogi powiatowej. Zada-
niem wykonawcy jest opracowanie dokumen-
tacji projektowej i uzyskanie w imieniu Gminy 
decyzji pozwolenia na budowę.

Ponadto Pan Wójt podjął działania zmierza-
jące do rozwiązania deficytu wody pitnej na 
terenie naszej gminy. W roku ubiegłym została 
opracowana koncepcja oraz program funkcjo-
nalno-użytkowy dla budowy sieci wodociągo-
wej na terenie gminy. Prowadzone jest postę-
powanie mające na celu wybór wykonawcy, 
który opracuje dokumentację projektową sieci 
wodociągowej. Będzie to pierwszy etap plano-
wanej inwestycji, który obejmie Kamionkę Małą 
i Kamionkę Wielką do Bani. 

Zlecając opracowanie dokumentacji projek-
towych Gmina przygotowuje się do planowa-
nych naborów na dofinansowanie inwestycji 
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Fakt 
przygotowania inwestycji będzie dodatkowym 
atutem przy ubieganiu się o środki zewnętrzne.

J.S.
Fot. Archiwum UG

Gmina inwestuje w gospodarkę wodno-ściekową
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dodatek do emerytury. 

- To tylko jedna z naszych inicjatyw, ale myślę, 
że praca sołtysa jest na tyle absorbująca  
i ważna dla gmin, że na wzór strażaków ochot-
ników można taki dodatek rozważyć. – dodaje 
sołtys Jamnicy. - Wszystko w rękach ustawo-
dawcy. Tymczasem przed nami kolejna ważna 
dla regionu kwestia, czyli rewitalizacja Jeziora 
Rożnowskiego. Chodzi w największym skrócie 
wpłynąć na ustawodawcę, żeby podjął sys-
temowe działanie, związane z oczyszczaniem 
jeziora. Jezioro ma wielki, nie do końca wyko-
rzystany potencjał turystyczny i jego regu-
larne oczyszczanie, finansowane z pieniędzy 
nie samorządowych, co warte podkreślenia, 
ale z rządowego funduszu celowego, podnio-
słoby jego atrakcyjność turystyczną, atrak-
cyjność dla inwestorów, ale przede wszystkim 
utrzymało jego rolę energetyczną i przeciw-
powodziową. Zachęcam do podpisywania 
petycji. 

Z inicjatywą zbierania podpisów poparcia 
dla akcji rewitalizacji jeziora wyszli w grudniu 
ubiegłego roku członkowie Społeczno-Kultu-

ralnego Towarzystwa „Sądeczanin”. Teraz soł-
tysi włączają się w zbieranie podopisów pod 
tą inicjatywą. Warto dodać, że Stowarzyszenie 
Sołtysów Ziemi Sądeckiej to dziś pełnoprawna 
samodzielna organizacja, która powstała  
w 2005 r. jako jedno z dzieł Zygmunta Berdy-
chowskiego i  Fundacji Sądeckiej. 

R.K.
Fot. Janusz Michalik

Od lewej: Marian Gawlik, Zygmunt Baran, wicemarszałek Sejmu Ryszard 
Terlecki, Władysław Siedlarz, Janusz Michalik, Marian Ogórek i Piotr 

Gniadecki (były prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Sądeckiej)
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Dzień 16.03.2023 r. był wyjątkowym dniem dla 
wszystkich organizacji pozarządowych oraz instytu-
cji działających na terenie Gmin Kamionka Wielka, 
Chełmiec, Grybów oraz Miasta Grybów. Otóż LGD 
„KORONA SĄDECKA” w tym dniu wręczało umowy  
o dofinansowanie na realizację grantów – twór-
czych pomysłów społeczności lokalnej. Organizacje 
działające na terenie Gminy Kamionka Wielka zdo-
były aż 14 umów o dofinansowanie. Poniżej tabela ze 
wskazaniem projektów.

GOK w Kamionce Wielkiej również uzyskał wspar-
cie na organizację sztandarowej imprezy cyklicznej 
„Lato w Dolinie Kamionki Wielkiej”. 

Kwota projektu: 17 600,00 zł
Kwota dotacji: 14 000,00 zł
Wkład własny 3 600,00 zł

Zachęcamy do śledzenie strony internetowej oraz 
Facebook gdzie na bieżąco pojawiać się będą infor-
macje o realizacji przedsięwzięć. 

Wszystkim organizacjom gratulujemy i życzymy 
powodzenia przy realizacji oraz rozliczaniu projek-
tów. 

M.D.
Fot. Archiwum GOK

Umowy z LGD Korona Sądecka podpisane
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Sukcesy Stowarzyszenia Aktywny Rozwój Gminy Kamionka 
Wielka – umowy o dofinansowanie podpisane!

W marcu br. Prezes Stowarzyszenia Pani Magdalena 
Dąbrowska oraz Wiceprezes Pan Wojciech Wideł 
podpisali umowy o dofinansowanie na realizację 
ważnych społecznie inwestycji, oraz przedsięwzięć. 

Projekty o przyznanie środków zewnętrznych zostały 
przygotowane przy wsparciu Wójta Gminy Kamionka 
Wielka – Pana Andrzeja Stanka.

Poniżej prezentujemy zadania objęte dofinansowa-
niem:

• Umowa z Województwem Małopolskim na reali-
zacje projektu pn. „Utworzenie miejsca ogól-
nodostępnej rekreacji oraz poszerzenie oferty 
rekreacyjnej na terenie Gminy Kamionka Wielka” 

Wartość projektu: 182 998,00 zł
Wkład własny: 0,00 zł

Okres realizacji: do 30.06.2023

W ramach projektu zostanie odnowiony ogólno-
dostępny plac zabaw w Kamionce Małej (przy LKS 
SKALNIK) oraz zostaną zakupione przedmioty do 

poszerzenia oferty rekreacyjnej na terenie gminy 
Kamionka Wielka.

• Umowa z LGD „KORONA SĄDECKA” na realiza-
cję projektu pn. „Od  ziarna po chleb” – Festiwal 
chleba.

Wartość projektu: 37 500,00 zł
Kwota dotacji: 30 000,00 zł
Wkład własny 7 500,00 zł

Projekt „Od ziarna po chleb” – Festiwal chleba, to 
wydarzenie kulturalne, w ramach którego zespoły 
regionalne działające na terenie gminy Kamionka 
Wielka poprzez obrzędowość prezentowaną na 
scenie ukażą znaczenie chleba powszedniego. Nad-
mienić należy, że całe wydarzenie skierowane jest 
do mieszkańców oraz przyjaciół gminy Kamionka 
Wielka, celem włączenia do wspólnego biesiado-
wania, integracji jak również podejmowania nowych 
zarazem ciekawych inicjatyw ważnych dla społecz-
ności lokalnej.

M.D.
Fot. Archiwum GOK 
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W dniu 29 stycznia 2023 roku w Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym w Kamionce Wielkiej rozegrano Turniej Sza-
chowy o Puchar Wójta Gminy Kamionka Wielka, Pana 
Andrzeja Stanka.

Jest to impreza cykliczna corocznie rozpoczynająca kalen-
darz imprez sportowo - rekreacyjnych Gminy Kamionka 
Wielka. Turniej zorganizowany został przez Urząd Gminy 
w Kamionce Wielkiej przy współpracy Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamionce Wielkiej.

W zmaganiach szachowych udział wzięło liczne grono 
miłośników królewskiej gry. Tegoroczna edycja cieszyła się 
zainteresowaniem zarówno wśród dzieci jak również osób 
dorosłych. Turniej przeprowadzono w dwóch kategoriach 
wiekowych:

• junior do rocznika 2008 oraz
• senior.

W młodszej kategorii wiekowej udział wzięło 18 zawodni-
ków, reprezentujących Szkoły Podstawowe z terenu Gminy. 
Rozgrywki przeprowadzono systemem szwajcarskim.

W kategorii wiekowej senior, w związku z mniejszą ilo-
ścią zawodników, zastosowano metodę rozgrywek każdy  
z każdym.

Emocjonujące rozgrywki turniejowe obserwował wraz z 
kibicami Wójt Gminy Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek. 
Jak podkreślił gospodarz Gminy jest to jego ulubiony sport, 
który często towarzyszy jego rodzinie w zimowe wieczory. 
Obiecał jednocześnie, że jeżeli czas pozwoli w przyszłym 
roku sam spróbuje swoich sił w gminnych rozgrywkach.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju i przestrzeganiem 
przepisów PZSZ czuwał sędzia główny turnieju Pan Sławo-
mir Poremba.

Końcowa klasyfikacja zawodów, przedstawia się następu-
jąco:
 

Kategoria junior:
I miejsce – ŁUKASZ PAZGAN

II miejsce – KAROL VELARDE VASQUEZ
III miejsce – MARCEL SIEDLARZ

Kategoria senior:
I miejsce – CARLOS VELARDE VASQUEZ

II miejsce – PIOTR KOCIOŁEK
III miejsce – SŁAWOMIR SIEDLARZ

 
Zwycięzcom Turnieju puchary, dyplomy oraz nagrody rze-
czowe uroczyście wręczył Wójt Gminy Kamionka Wielka. 
Pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. 
Organizatorzy zadbali również o słodki upominek dla 
wszystkich zawodników.
 
Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy!!!
Wszystkim zaangażowanym bardzo dziękujemy!!!

R.O.S.
Fot. Archiwum UG

Królewska gra ponownie zawitała w Kamionce Wielkiej
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W naszej gminie, dnia 14 stycznia 2023 r., odbyło 
się wzruszające i zapadające w pamięć wydarze-
nie. Członkowie Stowarzyszenia Pamięci Zesłanych 
na Sybir w Nowym Sączu oraz Związku Sybiraków 
spotkali się na wspólnym kolędowaniu w Mszalnicy. 
Organizatorami tej pięknej uroczystości byli Państwo 
Maria i Władysław Główczykowie, będący człon-
kami Stowarzyszenia, a szczególnym gościem spo-
tkania był wójt gminy, Pan Andrzej Stanek, obecny 
na nim wraz z małżonką, Panią Marią. Pan Andrzej 
jest synem Sybiraka, świętej pamięci Jana Stanka, 
wieloletniego członka Związku Sybiraków, którego 
pożegnaliśmy ze smutkiem w 2019 r. Spotkanie to 
było szczególne ze względu na fakt, że zgromadziły 
się na nim osoby żywo związane z tematyką zsyłek 
na nieludzką ziemię. Umilił je wyśmienity poczę-
stunek przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mszalnicy. Uczestnicy spotkania dzielili 
się wzajemnie swoimi wspomnieniami związanymi z 
bolesną przeszłością, a także zjednoczyli się w łama-
niu opłatka oraz we wspólnym kolędowaniu. 

Pani Maria Stanek ze wzruszeniem opowiedziała 
o swoim teściu, świętej pamięci Janie Stanku,  
a zarazem o córce, Annie, wnuczce Pana Jana, która 
podjęła się spisania wspomnień Dziadka, nawią-
zując przy tym do pracy Stowarzyszenia i Związku 
Sybiraków. Wspominając nieobecnych już z nami w 
doczesności Sybiraków, w pięknych słowach wska-

zano także na pamięć Pana Maksymiliana Wilka, 
skarbnika Stowarzyszenia, a przede wszystkim wiel-
kiego przyjaciela Związku Sybiraków i organizatora 
wielu minionych spotkań. Chociaż smutkiem napa-
wał wszystkich fakt odejścia Tych, którzy jeszcze 
niedawno byli obok nas, to jednak, pośród zebra-
nych, obecna była również radość ze wspomnienia 
wspólnych chwil, a także głęboka wdzięczność za 
podjęte przez Nich działania.

Członkowie Stowarzyszenia Pamięci Zesłanych na 
Sybir w Nowym Sączu, wraz z jego Prezesem, Panią 
Antoniną Dzikowską, dzielili się zgodną opinią, że 
wspólne chwile, możliwość rozmowy oraz jednocze-
nia się w kolędowaniu są w ich oczach szczególnie 
cenne. Pani Prezes podkreśliła, że w takich momen-
tach odczuwamy w sposób wyjątkowy to, że jeste-
śmy wspólnotą szczególną i musimy pieczołowicie 
dbać o dziedzictwo historyczne, jakie pozostawili 
nam po sobie Sybiracy. Warto na koniec odnoto-
wać, że Stowarzyszenie Pamięci Polskiego Sybiru 
powstało dnia 16 maja 2007 r., a jego członków połą-
czyła wspólna idea: ocalić od zapomnienia pamięć 
o zesłańcach na Syberię.

S.A. 
Fot. Władysław Główczyk

Gmina Kamionka Wielka gości Sybiraków – kolędowanie w Mszalnicy



13 par małżeńskich w Gminie Kamionka Wielka obcho-
dziło swoje wielkie, wyjątkowe święto: 50 rocznicę zawar-
cia związku małżeńskiego. Złoci Jubilaci, ich rodziny i naj-
bliżsi spotkali się na Mszy Świętej w kościele parafialnym 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamionce Wielkiej, 
koncelebrowanej przez księdza prałata Janusza Potoka, 
proboszcza Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy, księ-
dza prałata Stanisława Ruchałę oraz księdza Krzysztofa 
Pasyka, proboszcza Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Królowej Górnej.  

Jubilaci uhonorowani zostali Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Medale, dostojnym Jubilatom, w imie-
niu Prezydenta RP wręczył Pan Andrzej Stanek, Wójt Gminy 
Kamionka Wielka.

Gospodarz kamionczańskiej gminy, małżeństwom obcho-
dzącym „Złote Gody”, przekazał okolicznościowe upominki 
i kwiaty, a składając życzenia i gratulacje mówił:

„50. rocznica zawarcia związku małżeńskiego to jedyne, 
wspaniałe i niepowtarzalne wydarzenie w życiu małżon-
ków. Szanowni Jubilaci, to Wy najlepiej wiecie, że małżeń-
stwo to nie tylko piękne, podniosłe i radosne dni, ale też 
chwile trudne, dni znaczone troskami i problemami dnia 
codziennego. Mam nadzieję, że tych trudnych momen-
tów, które wystawiały na próbę Was i Wasz związek było 
jak najmniej. Wypowiadając słowa przysięgi małżeńskiej 
ślubowaliście, że będziecie ze sobą na dobre i na złe,  
w zdrowiu i chorobie, w dobrej i złej doli i z tej próby wyszli-
ście zwycięsko…
Waszą nagrodą jest szczęście dzieci, uśmiech wnuków  
i prawnuków oraz radość, którą możecie dziś dzielić z naj-
bliższymi.

Życzę Wam, drodzy Jubilaci, zdrowia, radości, pokoju, 
spokoju i nadziei, która nigdy nie gaśnie, wiary, która 
daje siły i oparcie. Życzę Wam wzajemnego zrozumienia  

i cierpliwości. Nadal dawajcie z siebie tyle, ile sami wyma-
gacie.

Życzę Wam kolejnych jubileuszy i abyście na swoich „Dia-
mentowych Godach” mogli znów zatańczyć swój pierw-
szy ślubny taniec.

Niech Pan Bóg błogosławi Wam na dalsze lata małżeń-
stwa”.

Serdeczne gratulacje i życzenia przekazała jubilatom 
także Sekretarz Gminy, Kierownik USC w Kamionce Wielkiej 
Małgorzata Antkiewicz-Wójs.

Wspólne rozmowy, wspomnienia i miła atmosfera towa-
rzyszyły spotkaniu jubilatów w restauracji „Acapulco”  
w Kamionce Małej.

Jubileusz obchodzili Państwo:

1. Zofia i Jerzy Funkowie
2. Stanisława i Eugeniusz Gołyźniakowie
3. Sabina i Mieczysław Kamińscy
4. Maria i Kazimierz Kiełbasowie
5. Stanisława i Zygmunt Kościółkowie
6. Maria i Józef Koteccy
7. Stanisława i Edward Kumorowie
8. Irena i Józef Ogórkowie
9. Zofia i Marian Parużnikowie
10. Maria i Stanisław Rymanowiczowie
11. Stanisława i Józef Śmierciakowie
12. Barbara i Józef Tokarczykowie
13. Maria i Józef Woźniakowie

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych jubileuszy 
małżeńskich.

MAW
Fot. Foto Fabryka

Złotym Jubilatom – życzymy Diamentowych Godów
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Niecodzienny Koncert Kolęd i Pastorałek pn. 
”Nadzieja” odbył się 29 grudnia 2022 roku w kościele 
parafialnym w Królowej Górnej. Najpiękniejsze kolędy 
i pastorałki wykonali: artystka z Ukrainy Iryna Hubiak, 
laureaci konkursu piosenki „Pierwsza Gwiazdka”: 
Aleksandra Mężyk i Klara Pietruch, a także  soliści: 
Tomasz Jarosz, Iwona Chruślicka i Irena Michalska. 
Oprawa muzyczna przygotowana przez "Orkiestrę 
Dętą" z Mystkowa i "Zespół Spichlerz" wprowadziła 
słuchaczy w świąteczną atmosferę. Wydarzenie 
prowadzili Elwira Michalska oraz Mariusz Popiela.

Wieczorny koncert zgromadził w kościele tłumy 
ludzi. Atmosfera była wyjątkowa.  Wszystkie kolędy 
i pastorałki podbiły serca publiczności. Włącze-
nie uczestników wydarzenia we wspólne kolędo-
wanie „stworzyło” rodzinną atmosferę. Koncert stał 
się ucztą duchową, dla zgromadzonych w Kościele 
Parafialnym w Królowej Górnej.

W finale tego wspaniałego, bożonarodzeniowego 
koncertu publiczność żegnała wykonawców długą 
owacją na stojąco i wspólnym śpiewem tradycyjnej 
kolędy „Bóg się rodzi”.

Na zakończenie wszystkim uczestnikom zostały roz-
dane płyty z kolędami i pastorałkami oraz jabłka, 
jako  znak  międzyludzkiej jedności.

Wydarzenie zostało zrealizowane przez Towarzy-
stwo Miłośników Muzyki Mystków-Mszalnica oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej. Patro-
nat Honorowy nad wydarzeniem objął Wójt Gminy 
Kamionka Wielka- Pan Andrzej Stanek.

Koncert kolęd i pastorałek był częścią projektu dofi-
nansowanego ze środków Województwa Małopol-
skiego w ramach Solidarnej Kultury.

M.D.
Fot. A. Bugara

To był niezapomniany wieczór!
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Przegląd Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądeckich 
„Ciotcyne Śpiwonie” na stałe wpisał się w kalen-
darz imprez organizowanych przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Kamionce Wielkiej. Tegoroczna edycja 
została przygotowana we współpracy z: MCK Sokół, 
Stowarzyszeniem Mystkowianie, Pracownią Stroju 
Szafa ETNOGRAFA, Urzędem Marszałkowskim oraz 
Urzędem Gminy Kamionka Wielka. Pomimo naszej II 
edycji, konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Tak bowiem 36 solistów z tradycyjnym śpiewem 
zaprezentowało się 18 lutego na scenie Wiejskiego 
Domu Kultury w Mystkowie. 

Głównym celem przeglądu jest upamiętnienie 
artystki ludowej oraz tancerki zespołu Mystkowianie 
- Władysławy Janus. Kolejny ważny aspekt realizacji 
inicjatywy to dbałość o ciągłość tradycji i populary-
zację bogactwa pieśni Lachów Sądeckich. 

W przeglądzie udział wzięli śpiewacy z terenu gmin: 
Chełmiec, Grybów, Korzenna, Podegrodzie, Nawo-
jowa, Łabowa, Łososina Dolna, Łukowica, Kamionka 
Wielka, Gródek n. Dunajcem oraz z  Nowego Sącza. 
Śpiewakom lachowskim przysłuchiwała się komi-
sja artystyczna w składzie: Monika Kurzeja - muzyk, 
językoznawca, Józef Trojan - muzyk, folklorysta, 
Patryk Rutkowski - etnolog, choreograf, ekspert Pol-
skiej Sekcji CIOFF. Wybór najlepszych był niełatwy, 
ponieważ uczestnicy prezentowali wysoki poziom. 
Nagrodę główną „Lachowski bukiecik” w konse-
kwencji otrzymał Krzysztof Dobosz z Kamionki Wiel-
kiej.

Podsumowanie przeglądu odbyło się podczas 
Lachowskich Zapustów. To wtedy również widownia 
Domu Ludowego wypełniła się po brzegi, a wszystko 
po to, by zobaczyć koncert przygotowany przez ZR 
Mystowianie oraz ZR Mali Mystkowianie. Barwne 
stroje, piękna prezentacja oraz pokaz tańców  
z pogranicza lachowsko-pogórzańskiego, Lachów 
Sądeckich z centralnej części regionu, Mieszczan 
Ziemi Sądeckiej, Pogórzańskich, Rusnaków z gminy 
Kamionka Wielka oraz Krakowiaków Zachodnich,  
zaowocowało gromkimi brawami dla występują-
cych. Pod wrażeniem umiejętności scenicznych 
oraz wytrwałości w prezentowaniu tańców oraz 
śpiewu na scenie była rzesza fanów kultury Lachów 
Sądeckich. Pomimo dwugodzinnego koncertu, 
każdy z zafascynowaniem oglądał prezentowaną 
różnorodność na scenie. Nasi najmniejsi tancerze, 
występując po raz pierwszy przed tak wymagającą 
publicznością, skradli ich serca. W trakcie imprezy 
Koło Gospodyń Wiejskich z Mystkowa częstowało 
publiczność pysznymi pączkami, których nie mogło 
zabraknąć na Zapustach. Na scenie również zapre-
zentowała się kapela ludowa z Janowic.

Oprócz braw od zgromadzonej publiczności, Zespół 

Regionalny Mystkowianie oraz organizatorzy otrzy-
mali gratulacje i wyrazy uznania od przedstawicieli 
instytucji wspierających kulturę ludową, a także jej 
popularyzację. Wielki wkład pracy w przygotowa-
nie wydarzenia wnieśli Pan Kamil Wiatr oraz Pan 
Patryk Rutkowski, za co serdecznie dziękuje GOK  
w Kamionce Wielkiej.

Impreza wsparta patronatem, pomocą oraz przy-
chylnością Wójta Gminy Kamionka Wielka Pana 
Andrzeja Stanka, została przygotowana z jeszcze 
większym sukcesem.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie 

/autor: Okiem Fotoreportera

„Ciotcyne Śpiywonie”
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Pierwsze zimowe miesiące bieżącego roku wypeł-
nione były, we wszystkich świetlicach, różnego 
rodzaju warsztatami i zajęciami dla dzieci, mło-
dzieży, jak i dla dorosłych. Mieszkańcy gminy mogli 
brać udział w:

• warsztatach plastycznych we wszystkich świetli-
cach,

• warsztatach kulinarnych zorganizowanych przy 
pomocy miejscowego KGW w Świetlicy Wiejskiej 
w Boguszy,

• zajęciach sportowych (tenis stołowy, pilatess,  
fitness z zumbą, gry planszowe) w świetlicach  
w Mszalnicy i Boguszy,

• wieczorze filmowym w Świetlicy Wiejskiej  
w Mszalnicy,

• zajęciach o nazwie „Spotkanie z tradycją” w WDK 
w Mystkowie.

Styczeń to również miesiąc, gdzie we wszystkich 
świetlicach poszczególne grupy kolędnicze (od 
dzieci po dorosłych) przygotowywały się do prze-
glądów grup kolędniczych, gminnego i powiato-
wego. Po zdobyciu czołowych miejsc w Powiatowym 
Przeglądzie Grup Kolędniczych w Mystkowie, grupy  
z Mszalnicy, Boguszy i Kamionki Wielkiej miały szansę 
dalej szlifować swoje programy artystyczne na 
„Góralski Karnawał” w Bukowinie, co zaowocowało 
kolejnymi sukcesami. 

Pierwszy miesiąc roku to także czas kolędowania. 
Zespoły Regionalne (Mystkowianie, Mszalnicza-
nie, Skalnik), jak również Orkiestra Dęta z Mystkowa  
i Grupa „Radość Wspólnego Kolędowania” ćwiczyły 
w naszych placówkach śpiew kolęd i pastorałek, 
aby perfekcyjnie wykonywać je w czasie koncertów   
w świątyniach czy też w instytucjach kultury, 
począwszy od Tarnowa, przez Nowy Sącz, Korzenną 
aż do Sidziny.

W styczniu nie zapomniano również o seniorach.  
Dzieci najpierw  przygotowały na zajęciach laurki, 
aby później wręczyć je babciom i dziadkom w dniu 
ich święta.

Natomiast luty to oczywiście czas karnawału. Dzieci 
w naszych placówkach miały zorganizowane 
zabawy karnawałowe, a nawet przygotowywały  
i piekły pączki, oczywiście pod bacznym okiem doro-
słych opiekunów.

Jak karnawał to i zapusty. W Wiejskim Domu Kul-
tury w Mystkowie odbyły się „II Lachowskie Zapusty” 
połączone z II Przeglądem Tradycyjnego Śpiewu 
Lachów Sądeckich „Ciotcyne Śpiywonie” im. Wła-
dysławy Janus. Po zmaganiach konkursowych  
i wręczeniu nagród, na deskach mystkowskiej sceny 
zaprezentowały się: Zespół Regionalny „Mystkowia-

nie” i Zespół Regionalny  „Mali Mystkowianie”.

Można zatem powiedzieć, iż wszystkie nasze pla-
cówki, zarówno w styczniu jak i w lutym, tętniły 
życiem i wiele się w nich działo. Nie należy również 
zapomnieć o regularnych spotkaniach zespołów 
regionalnych i muzycznych, których próby cyklicznie 
odbywają się w naszych świetlicach.

M.D.
Fot. Archiwum GOK

AKTYWNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH DZIAŁAJĄCYCH PRZY  
GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KAMIONCE WIELKIEJ



W Klubie Seniora z Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kamionce Wielkiej, w ostatnich miesiącach, 
odbyły się uroczyste spotkania. W lutym walen-
tynki i „babski comber”, czyli tłusty czwartek,  
a w marcu świętowano Dzień Kobiet.

W przeszłości końcówka karnawału, zwana „łostat-
kami”, była czasem kobiecych zabaw. Dzień ten 
przed laty był bardzo ważny, miał ogromne zna-
czenie, bo dawał kobiecie przyzwolenie na podej-
mowanie własnych decyzji w czasie, w którym 
kobiety miały ograniczone prawa. Panie mogły 
wówczas nie tylko częstować pączkami i fawor-
kami, które same usmażyły, ale i alkoholem.  
W tym wyjątkowym dniu wszyscy mieli pozwole-
nie, by zjeść tłuściej i do syta.

Hucznie rozstawano się w dawnej Polsce z karna-
wałem, co dziś dla nas jest nawet niewyobrażalne. 
Odbywało się wówczas mnóstwo zabaw, polo-
wań, kuligów i uczt. Po wsiach i miastach krążyli, 
poprzebierani za różne „ziemskie” i „nieziemskie” 
stwory, chłopcy i młodzieńcy. Stukali do okien, 
zaglądali do chat, tańczyli w karczmach. Nikt im 
drzwi nie zamykał, poczęstunku też nie odmawiał: 
wiadomo-zapusty. Kobiety częstowały kapustą  
z sadłem w myśl zasady – jak zapusty to zapusty, 
włóżmy sadła do kapusty.

U nas w Kamionce była karczma na „Bani”, której 
gospodarzem był Żyd Szmul. W te dni odby-
wały się zabawy i hulanki, czasami ponad miarę.  
W większości chłopi, nawet najbiedniejsi, wyciągali 
ostatni grosz, często zadłużając się tylko po to, by 
oddać się zapustowym szaleństwom. Skarżyły się 

na to kobiety, ponieważ bywało też tak, że chłopi od 
niedzieli do wtorku (do północy) siedzieli w karcz-
mie, a żony przynosiły im pożywienie z domu. Zda-
rzało się także, że w zapustowych zabawach brały 
udział same kobiety, które w karczmie tańczyły jak 
najwyżej, by udał się urodzaj lnu i konopi.

Z okazji zapustów aktorzy amatorzy z Klubu Seniora, 
w oparciu o wiersze wieśniaka Tomasza Walskiego 
i gawędziarza z Krasnego Potockiego - Jakuba 
Widła, przedstawili wiejskie zwyczaje, które dosko-
nale charakteryzują dawne czasy. Przy zastawio-
nych stołach i wesołej muzyce seniorzy bawili się 
do późnego wieczora.

Natomiast w czwartek 9 marca w Klubie Seniora 
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Uroczy-
stość rozpoczął Wójt Gminy Pan Andrzej Stanek, 
składając wszystkim zebranym serdeczne życze-
nia. Wręczył upominki i kwiaty. Ten wyjątkowy 
dzień świętowany był w miłej atmosferze. Na tę 
okoliczność ks. Prałat Stanisław Ruchała opra-
cował scenariusz do przedstawienia o jaskiniow-
cach. W inscenizacji występowali członkowie  
z Klubu Seniora. Panie z okazji Dnia Mężczyzn zło-
żyły życzenia wszystkim obecnym panom.

Dzień Kobiet był również okazją do integracyjnego 
spotkania z Kołem Gospodyń Wiejskich z Kamionki 
Wielkiej i czasem na wspólne rozmowy przy słod-
kim poczęstunku.

Zofia Pawłowska
Fot. Archiwum GBP

Ciekawe spotkania w Klubie Seniora

ARCHI-PRZYGODY w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kamionce Wielkiej!

Miło nam poinformować, że Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kamionce Wielkiej zakwalifikowała się 
do realizacji Archi-Przygód!

Archi-Przygody jest to program edukacji architek-
tonicznej organizowany przez Narodowe Centrum 
Kultury, skierowany do dzieci w wieku przedszkol-

nym i szkolnym, tj. uczniów szkół podstawowych.  
W bibliotece zajęcia będą realizowane wśród mło-
dzieży z klas VII i VIII ze szkół z terenu naszej gminy.
Cykl zajęć dotyczy tematyki przybliżającej rozumie-
nie zagadnień związanych z architekturą, a także 
wprowadzających w kulturę życia społecznego.

Celem programu jest wszechstronne kształto-
wanie wrażliwości dzieci i młodzieży na prze-
strzeń publiczną oraz edukowanie najmłodszych  
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w zakresie możliwości wpływu na nasze otoczenie.

Zajęcia zostaną  przeprowadzone w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Kamionce Wielkiej we 
współpracy z architektem. Scenariusze zajęć sku-
pione będą przede wszystkim na aktywnościach 
opartych na pracy zespołowej, ćwiczeniach 
manualnych, obserwacji i dialogu.

Szczegóły dotyczące terminu realizacji programu, 
a także zapisów będą na bieżąco publikowane na 
stronie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz na jej 
profilu w mediach społecznościowych.

Zapraszamy!

P.F.
Fot. Archiwum GBP

Gminna Biblioteka Publiczna w Kamionce 
Wielkiej realizuje projekt „Młodzi duchem” -  
Organizacja czasu wolnego dla seniorów,  
w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” Objętego PROW 
2014-2020 w ramach projektu grantowego: CZAS 
WOLNY DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I SENIORÓW.

Jednym z zadań projektu były warsztaty, które 
nastawione były na przekazanie wiedzy teoretycz-
nej z zakresu zwyczajów i tradycji wielkanocnych, 
które przygotowała Pani Zofia Pawłowska, autorka 
książki pt. „Zwyczaje i obrzędy we wsi Kamionka 
Wielka i Królowa Polska”. W części praktycznej 
uczestnicy pod okiem KGW z Kamionki Wielkiej 
wykonywali własne ciasta i ciasteczka. Ostatnie 
warsztaty były zwieńczeniem projektu, podczas 
których uczestnicy zaprezentowali swoje umiejęt-
ności zdobyte w czasie spotkań i w ramach „akcji 
wolontariackiej”, upiekli ciasta, ciasteczka i Ozdo-
bione przekazali w formie świątecznych upomin-
ków osobom starszym i samotnym.

P.F.
Fot. Archiwum GBP

„Młodzi duchem” - Organizacja czasu wolnego dla seniorów

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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W sobotę, 7 stycznia 2023 r., mieliśmy wielki zaszczyt 
wziąć udział w pasterskim koncercie świąteczno-
-noworocznym. Na zaproszenie Centrum Sztuki 
Mościce oraz Zespołu Pieśni i Tańca  Świerczkowiacy 
mogliśmy zaprezentować tańce Lachów Sądeckich. 
To był wspaniały czas spędzony z naszymi przyja-
ciółmi, z ZPiT Ziemia Żywiecka, ZPiT Świerczkowiacy 
oraz Zespołem Regionalnym Zielony Jawor. 

Wielkie podziękowania kierujemy w stronę organi-
zatorów. Dziękujemy za inicjatywę, organizację oraz 
gościnność. Chcemy również podziękować Patry-
kowi Rutkowskiemu za przygotowanie trzech odsłon 
programu (pogranicze lachowsko-pogórzańskie, 
tańce starostów oraz tańce Lachów Sądeckich  
z centralnej części regionu). Ukłony kierujemy także 
w stronę naszej kapeli (Remigiusz, Gucio, Dawid, 

Po trwającym kilka tygodni remoncie oddali-
śmy czytelnikom odnowioną filię biblioteczną  
w Kamionce Wielkiej. Dzięki wsparciu Andrzeja 
Stanka - Wójta Gminy Kamionka Wielka, udało się 
zmodernizować wszystkie pomieszczenia biblioteki. 
Wnętrze placówki zostało pomalowane, wymieniono 
oświetlenie, a w sali konferencyjnej dodatkowo poło-
żono nową wykładzinę. Do dyspozycji mieszkańców 
oddano wypożyczalnię, przestronną czytelnię, sta-
nowiska do pracy przy komputerach oraz salę kon-
ferencyjną. To przyjazna przestrzeń dla wszystkich 
grup wiekowych, z której korzystają również  ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej. 
Stwarza możliwość indywidualnego i grupowego 
spędzania wolego czasu z książką. 

Zmodernizowaną bibliotekę, 15 lutego br., odwiedził 
Wójt Gminy Kamionka Wielka  Andrzej Stanek oraz 
Dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Starym Sączu Pani Monika Jackowicz-
-Nowak wraz z pracownikami: Panią Eweliną Włodarz 
i Panią Martą Sową. Ponadto w spotkaniu uczestni-
czył Pan Mariusz Popiela, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej oraz Pani Maria 
Ruśniak- długoletni Dyrektor SP Nr 2 w Kamionce 
Wielkiej, a także sołtys wsi Kamionka Wielka Pan Bar-
tłomiej Kłębczyk.

Na zakończenie wizyty Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kamionce Wielkiej Pani Anna Ziobrow-
ska podziękowała przybyłym gościom za obecność,
a w szczególności Panu Wójtowi za wsparcie we 
wszystkich działaniach podejmowanych przez 
bibliotekę.

Zapraszamy do biblioteki, nie tylko po wypożycze-
nie dobrej książki. Można tu pograć w planszówki, 
kreatywnie spędzić czas w trakcie różnorodnych 
warsztatów organizowanych przez placówkę albo 
po prostu porozmawiać z innymi czytelnikami i miło 
spędzić chwile wśród rozmaitych publikacji. Chcemy 
by biblioteka stała się dla mieszkańców ulubionym 
miejscem spotkań z książką. 

J.K.
Fot. Archiwum GBP

Biblioteka – warto tu być…
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Mamut, Arek, Marysia) za udane wykonanie nowego 
programu, Benedyktowi Porębie za energię i wzór do 
naśladowania oraz niezawodnemu Biuru Podróży 
Maxim Nowy Sącz Touroperator za bezpieczną i jak 
zawsze wesołą podróż. 

To było wspaniałe otwarcie 2023 roku!!!

W imieniu kierownictwa oraz wszystkich człon-
ków Zespołu Regionalnego Mystkowianie serdecz-
nie gratulujemy Pani Wiesławie Hazuka oraz Panu 
Janowi Brodka za odznaczenie srebrną odznaką 
Meritouriorus Service CIOFF International.

Gratulacje należą się również naszym debiutantom, 

którzy po raz pierwszy wystąpili na scenie z myst-
kowską rodziną; są to: Marcin Cepiga, Dawid Król, 
Joanna Fido, Norbert i Bożena Janus, Marta Dzie-
dziak, Agnieszka Poręba, Amelia Łazowska, Julia 
Smajdor, Marta Szczecina, Oliwka Smajdor, Zuzia 
Krok i Zuzia Poręba.

Małopolska
CIOFF Poland – Polska Sekcja CIOFF

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej

K. Wiatr
Fot. Przemysław Sroka

Nie sposób wyobrazić sobie okresu Bożego Naro-
dzenia bez wspólnego kolędowania. Tak też było  
i w tym roku. W styczniu 2023 roku Zespół Regio-
nalny Mszalniczanie zaprezentował najpiękniejsze 
polskie kolędy i pastorałki. Koncert kolęd odbył się  
w kościele Matki Bożej Niepokalanej w Nowym Sączu 
oraz w kościele pw. Świętych Filipa i Jakuba Aposto-
łów w Mystkowie. W  kolędowaniu wzięło udział wielu 
wiernych, którzy wraz z zespołem mogli uczcić ten 
niezwykły czas.

Wraz z końcem okresu bożonarodzeniowego nade-
szło kolejne wydarzenie. 18 lutego w Mystkowie odbył 
się II Przegląd Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądec-
kich „CiotcyneŚpiywonie”, którego celem było upa-
miętnienie zmarłej Władysławy Janus. Przegląd 
podzielony został na trzy kategorie: dzieci, młodzież 
i dorośli. W konkursie udział wzięło 36 osób. W tym 
gronie znalazła się także Joanna Michalik, członkini 
Zespołu Regionalnego Mszalniczanie, która zajęła II 
miejsce. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratu-
lujemy! 

Zofia Mikołajczyk
Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie 

 i Okiem Fotoreportera 

Początek roku 2023 z Zespołem Regionalnym Mszalniczanie
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„Być jak Ignacy”

Nauczyciele i uczniowie naszej szkoły przywiązują 
wielką wagę do tego, aby podczas różnych zajęć 
edukacyjnych pielęgnować pamięć o wielkich 
Polakach, nie tylko tych znanych z historii, ale także 
współczesnych, którzy swoją działalnością i osią-
gnięciami przyczynili się do rozwoju i postępu cywi-
lizacyjnego ludzkości. Taką osobą był Ignacy Łuka-
siewicz- chemik, farmaceuta, wynalazca lampy 
naftowej i twórca przemysłu naftowego. 

W roku szkolnym 2022/2023 Szkoła Podstawowa w 
Boguszy przystąpiła do realizacji projektu „Być jak 
Ignacy”, pod tytułem „Zostań ambasadorem nauki”. 
Ten wyjątkowy program edukacyjny organizuje 
Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Jego 
celem jest  promowanie zdobywania wiedzy przez 
doświadczenie oraz popularyzacja wybitnych pol-
skich naukowców i ich wynalazków. Program skie-
rowano do uczniów szkół podstawowych (klasy 1-8). 
Polega on na prowadzeniu zajęć w kole naukowym, 
na podstawie otrzymanych scenariuszy zajęć.

W ramach działań, realizowanych od paździer-
nika 2022 r., zostało powołane koło naukowe „Mali 
Wielcy Odkrywcy”, do którego należą dzieci z kl. V. 
Na dodatkowych zajęciach uczniowie m.in. podążali 
tropem Marii Skłodowskiej-Curie i „odkryli” budowę 
otaczającego nas świata. Zrozumieli istotę wielu 
procesów zachodzących dookoła oraz poznali 
dokonania prekursorskie Stefana Drzewieckiego. 
Młodzi Odkrywcy zostali wprowadzeni również  
w świat szyfrów, za pośrednictwem trzech wybit-
nych, poznańskich kryptologów, takich jak: Marian 
Rejewski, Henryk Zygalski, Jerzy Różycki. Dowiedzieli 

się też, że człowiek, który „wstrzymał Słońce, ruszył 
Ziemię” był nie tylko astronomem, ale także ekono-
mistą, prawnikiem, tłumaczem, lekarzem, matema-
tykiem i kartografem. Mikołaj Kopernik przeszedł do 
historii przede wszystkim jako twórca przełomowej, 
dla ówczesnej nauki i wizji świata, teorii heliocen-
trycznej budowy Układu Słonecznego.

Realizacja projektu „Być jak Ignacy” to nie tylko nie-
samowita przygoda, ale też czas pełen ekspery-
mentów i angażujących zadań.

Z.S.
Fot. Archiwum Szkoły
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Marzenia o Złotej Szkole NBP

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Jamnicy przystąpili do programu 
Narodowego Banku Polskiego pn. Złote Szkoły NBP, 
którego celem jest popularyzacja wiedzy z zakresu 
ekonomii i finansów. 

Wchodząc w temat, dowiedzieli się, że  do głównych 
funkcji banku centralnego należy m.in. działalność 
emisyjna. NBP jest jedyną instytucją w Polsce, która 
ma uprawnienia do wprowadzania do obiegu pie-
niężnego złotych i groszy jako prawnych środków 
płatniczych w Polsce. Z tego wynika, że nikt nie może 
odmówić ich przyjęcia jako zapłaty za towary czy 
usługi. Zauważyli, że coraz częściej pieniądz bezgo-
tówkowy wypiera gotówkę, a to wymaga od przed-
siębiorców instalacji terminali płatniczych. Spowo-
dowało to, że większość ludzi nie ma w zwyczaju 
posiadać w portfelu gotówki. 

Coraz większa wiedza uczniów na tematy zwią-
zane z finansami zaowocowała wieloma działami. 
Pierwszym był pomysł na debatę: Czy rozwój tech-
nologiczny sprawi, że w najbliższej przyszłości spo-
łeczeństwo przestanie używać gotówki jako środka 
płatniczego?, którą przygotowali uczniowie klasy 8. 

Na lekcji chemii przeprowadzonej w ramach pro-
gramu Złote Szkoły NBP uczniowie poznali zakres 
działalności Narodowego Banku Polskiego, Mennicy 
Polskiej i Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych 
oraz materię, z jakiej wykonane są środki płatnicze w 
Polsce i na świecie. Wstępem do dyskusji były filmy: 
Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o monetach 
oraz Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o bankno-
tach. Wygląd monety i większości banknotów nie 
był zaskoczeniem, natomiast poznanie ich składu 
okazało się dla uczniów bardzo ciekawym tema-
tem. Uczniowie utrwalili takie pojęcia jak: mosiądz, 
miedzionikiel i brązal. Dowiedzieli się, czym jest relief, 
narzędzie pierwotne i stempel, czyli jak produkuje się 
monety w mennicy. A dzięki wykonanym doświad-
czeniom, uzyskali odpowiedzi na następujące pyta-

nia: Dlaczego monety 1, 2, 5 groszy pokrywa się mie-
dzią?, Dlaczego monety są okrągłe?, Czy monety są 
niezniszczalne?, Dlaczego do wyrobu monet używa 
się stopów?, Banknoty – czy to tylko papier?. Lekcja 
była też doskonałą okazją do poszerzenia  wiedzy  
z innych przedmiotów:  biologii, techniki czy geo-
grafii. Punktem wyjścia było zagadnienie dotyczące 
banknotów polimerowych. Uczniowie poznali pierw-
szy polski banknot polimerowy oraz odpowiedź na 
pytanie – jakie uwarunkowania geograficzne mogły 
mieć wpływ na wprowadzenie w niektórych krajach 
takich banknotów? Młodzież poznała również drob-
noustroje, które tak licznie występują na bankno-
tach.

Nie zapomnieliśmy również o patronce naszej szkoły 
– Marii Skłodowskiej-Curie, której wizerunek znajduje 
się banknocie kolekcjonerskim o nominale 20 zł.  
W ten sposób NBP upamiętnił 100. rocznicę przyzna-
nia Nagrody Nobla wybitnej uczonej. Zaskoczeniem 
dla niektórych uczniów był fakt, że Maria Skłodow-
ska-Curie jest jedyną kobietą, której wizerunek zdobi 
współczesny polski banknot. 

Podsumowaniem zajęć było wykonanie zadania, 
którego rozwiązaniem był cytat Marii Skłodowskiej-
-Curie znajdujący się na banknocie kolekcjoner-
skim: Rad wykryłam, lecz nie stworzyłam, więc nie 
należy do mnie, a jest własnością całej ludzkości. 

Lekcja historii stała się okazją do przeprowadzenia 
zajęcia pod tytułem Historia polskiej złotówki. Ich 
celem było przedstawienie historii polskiej waluty 
od okresu średniowiecza, aż po czasy współczesne. 
Uczniowie mieli okazję zobaczyć najstarsze polskie 
monety, których historia sięga czasów piastowskich 
oraz pierwsze polskie banknoty emitowane podczas 
insurekcji kościuszkowskiej. Prezentowane treści 
dotyczyły również historii Narodowego Banku Pol-
skiego jako instytucji emitującej polską walutę.

Ponadto w ramach programu Narodowego Banku 
Polskiego pn. Złote Szkoły NBP na lekcjach muzyki 
powstał utwór: Widzisz bankową potęgę, co spra-
wuje się świetnie. Uczniowie sami skomponowali 
muzykę, ułożyli słowa i nagrali do całości teledysk.

Realizacja programu jeszcze się nie kończy, gdyż 
pomysłów przybywa. Przed nami warsztaty, na któ-
rych uczniowie zaprojektują nowy banknot i kartę 
płatniczą, które będą owocem zdobytej wiedzy.

J.K.
Fot. Archiwum Szkoły
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Odpręża, redukuje poziom stresu, rozluźnia całe 
nasze ciało, pozwala nawiązać serdeczne relacje  
z innymi, daje poczucie sprawczości i ogromną 
satysfakcję... O czym mowa? O śpiewaniu w chórze! 
Mało tego - wymienione tu zalety wspólnego muzy-
kowania to nie tylko opinie dyrygentów chórów czy 
kilku nawiedzonych pasjonatów takiej formy spę-
dzania wolnego czasu, ale twarde, naukowo udo-
wodnione fakty. Od września przekonujemy się  
o tym w Szkole Podstawowej w Mszalnicy, gdzie 
działa prowadzony przeze mnie chór dziecięcy.

Początki były skromne: dwanaścioro dzieci, które 
zgłosiły się na pierwszą próbę i które chyba nie 
bardzo wierzyły, że coś z tego będzie. Ale już po 
pierwszym udanym występie z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej ilość chętnych wzrosła. A gdy na doda-
tek pojawiła się perspektywa dużego koncertu świą-
tecznego, chór liczył już ponad 30 osób.

Od początku było dla mnie jasne, że nie chcę tylko 
uczyć dzieci piosenek. Przede wszystkim chciała-
bym sprawić, aby moi młodzi chórzyści umieli i lubili 
posługiwać się swoim głosem; aby przekonali się, 
jak przyjemne i łatwe jest śpiewanie, jeśli robi się to 
w sposób naturalny i w zgodzie z własnym ciałem. 
Temu właśnie służą „rozśpiewki”, od których zaczy-
namy każdą próbę: nauka prawidłowego oddechu 
i postawy, ćwiczenia pobudzające pracę przepony, 
doskonalące dykcję i poszerzające skalę głosu. Od 
początku próbujemy też śpiewu dwugłosowego, 
który najpierw jest dla dzieci trudny, ale po kilku 
miesiącach pracy przychodzi im już z coraz większą 
łatwością.

Najważniejszym wydarzeniem minionego semestru 
był niewątpliwie koncert kolęd i pastorałek, obiecany 
dzieciom jeszcze jesienią. Ponieważ prowadzę rów-
nież „dorosły” chór Veraicon, przy sanktuarium Prze-
mienienia Pańskiego w Nowym Sączu, pomyślałam, 
że ciekawym eksperymentem mogłoby być połą-

czenie sił obu zespołów: młodzi śpiewacy poczują 
się dowartościowani występem w towarzystwie 
starszego i doświadczonego chóru, zaś dorosłym 
udzieli się dziecięca świeżość, zapał i radość - tak 
bardzo przecież pasująca do klimatu Świąt Bożego 
Narodzenia.

Pracy było dużo: najpierw trzeba było wybrać reper-
tuar dla obu zespołów, potem opracować kilka kolęd 
i pastorałek w taki sposób, aby dobrze zabrzmiały 
w nietypowym, dorosło-dziecięcym składzie. Oba 
zespoły na początku ćwiczyły oddzielnie, każdy na 
swoich próbach. W końcu jednak trzeba się było 
spotkać i sprawdzić, czy praktyka nadąża za wizją 
powstałą w mojej wyobraźni. Na szczęście nadążała. 
Mogliśmy się o tym przekonać na wspólnej próbie 
obu chórów w naszej szkole. Czymś fantastycznym 
było obserwować reakcję dzieci, które po raz pierw-
szy usłyszały się w przestrzeni chóralnego cztero-
głosu: zaskoczenie, a potem szczery zachwyt na ich 
twarzach były bezcenne!

Skoro już okazało się, że wszystko pięknie ze sobą 
współgra i że jesteśmy gotowi, można było szy-
kować się do wielkiego dnia. 22 stycznia 2022 r.,  
w kościele parafialnym w Mystkowie, dzięki uprzej-
mości bardzo nam życzliwego Księdza Proboszcza 
Tadeusza Śmierciaka, nasz chór dziecięcy dał swój 
pierwszy koncert. Przyciemnione wnętrze świątyni, 
dzieci idące z lampionami ku szopce przy cichych 
dźwiękach pierwszej kolędy – wszystko to stworzyło 
przepiękny nastrój, który udzielił się zarówno śpie-
wakom, jak i licznie zgromadzonej publiczności. Było 
i lirycznie, i żywiołowo, zaś kulminacyjnym momen-
tem koncertu było wspólne ze słuchaczami odśpie-
wanie dwóch kolęd: „Oj, Maluśki” oraz „Bóg się rodzi”.  
To właśnie tę chwilę zapamiętam z całego wieczoru 
najlepiej, bo wierzę, że właśnie o to w śpiewaniu 
chodzi: o wspólnie tworzone i przeżywane piękno.

Koncert udało nam się powtórzyć tydzień później, 
tym razem w szacownych murach sądeckiej bazy-
liki św. Małgorzaty, na zaproszenie tamtejszego pro-
boszcza - ks. Jerzego Jurkiewicza. Oczywiście znowu 
towarzyszył dzieciom chór Veraicon, tym razem  
w roli gospodarza.  W tym miejscu warto wspomnieć, 
że moi dorośli chórzyści w rozmowach ze mną nie 
raz podkreślali, że również im śpiewanie z chórem 
dziecięcym dało dużo frajdy i satysfakcji. Byli pod 
wielkim wrażeniem entuzjazmu, ale i dobrego tech-
nicznego przygotowania dzieci z Mszalnicy. Poja-
wiły się nawet pomysły, że może znowu coś, razem, 
kiedyś... Kto wie?

Izabela Biskupska
Fot. Archiwum szkoły

Chór ze SP w Mszalnicy
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Tradycją stało się, że Powiatowy Przegląd Grup 
Kolędniczych organizowany jest w Wiejskim Domu 
Kultury w Mystkowie. Tegoroczne wydarzenie to 
dziewiętnaste spotkanie ze zwyczajami kolędowa-
nia, inscenizowanymi przez dzieci, młodzież i doro-
słych. W przeglądzie wystąpiło 26 grup kolędniczych 
z powiatu nowosądeckiego, reprezentując gminy: 
Łącko, Łososina Dolna, Chełmiec, Podegrodzie, Piw-
niczna Zdrój, Grybów oraz Kamionka Wielka. Prze-
gląd obfitował w bardzo zróżnicowane, autentyczne 
programy kolędnicze tj. Herody, Pasterze, Z Turoniem, 
Z Gwiazdą, Z Konikiem. Wszystkim programom przy-
słuchiwała i przyglądała się komisja artystyczna. 

Jury zwracało uwagę na każdy szczegół. Jednak 
w tym konkursie nie tylko rywalizacja była ważna, 
ale również kultywowanie przepięknych tradycji 
ludowych. Każda grupa występujących otrzymała 
pamiątkowe dyplomy oraz upominek w postaci płyt 
z kolędami i pastorałkami.

W niedzielę 22 stycznia br. odbyło się podsumo-
wanie "Sądeckiego Kolędowania", w czasie którego 
zostały odczytane protokoły Gminnego Przeglądu 
Grup Kolędniczych i Powiatowego Przeglądu Grup 
Kolędniczych. Wręczenia dyplomów laureatom 
konkursów dokonali: Radny Powiatowy Pan Michał 
Nowak,  Przewodniczący Gminnej Komisji Kultury, 
Oświaty i Spraw Społecznych Pan Antoni Potoniec 
oraz Dyrektor GOK Pani Magdalena Dąbrowska.

Gratulujemy wszystkim laureatom i ich instrukto-
rom,  a jednocześnie dziękujemy za włożony  trud  
w przygotowanie przedstawień kolędniczych, odpo-
wiedniego a zarazem tradycyjnego doboru strojów 
oraz rekwizytów. Jak zostało wspomniane podczas 
podsumowania…. „dziękujemy za to, że daliście 
dowód wielkiego potencjału sądeckiej kultury i tra-
dycji. Tegoroczne występy były dla nas lekcją kultury 
ludowej, lekcją zwyczajów związanych z kolędowa-
niem".

Na zakończenie wydarzenia wystąpił zespół RWK 
„Radość Wspólnego Kolędowania”, który swoim 
koncertem uświetnił uroczystość, a tym samym 
wprowadził publiczność w radosne wspólne kolę-
dowanie. Kolejny raz mogliśmy usłyszeć laureatów 
Gminnego Konkursu Piosenki Świątecznej „Pierwsza 
Gwiazdka”: Aleksandrę Mężyk i jej wykonanie „Kolędy 
Maryi” oraz Antoniego Popielę śpiewającego „Jadą 
kolędnicy”. Był to wyjątkowy koncert młodych miło-
śników muzyki i zwyczajów kolędowania.

Podsumowanie „Sądeckiego Kolędowania” to dla 
wielu wiadomość o zakwalifikowaniu do dalszego 
etapu, tym razem Ogólnopolskich Przeglądów. 

W 26 Ogólnopolskim Spotkaniu Dziecięcych i Mło-
dzieżowych Grup Kolędniczych "Pastuszkowe Kolę-
dowanie", dziecięca grupa kolędnicza "Pasterze"  
z Królowej Górnej okazała się najlepsza w swojej 
kategorii wiekowej - grupy dziecięce (uczestniczyły 
24 grupy) i zdobyła Nagrodę Główną - "Pastuszka" 
wraz z nagrodą finansową.

W Ogólnopolskim Przeglądzie Grup  Kolędniczych,  
w  ramach 51. Karnawału Góralskiego, grupy kolęd-
nicze z terenu gminy Kamionka Wielka zdobyły 
następujące miejsca:

• 2 miejsce: „Draby” z Boguszy i „Z Turoniem” z ZR 
Skalnik z Kamionki Wielkiej,

• 3 miejsce: „Herody” z Mszalnicy.

Wszystkich miłośników tradycji kolędowania zachę-
camy do włączenia się w pielęgnowanie zwyczajów 
regionów.

M.D.
Fot. Archiwum GOK

„Sądeckie Kolędowanie”
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